incipit cum sicut acceperimus, versiculo in levioribus autem delictis, fol. 1189. quæ hanc nostram expressè comprobant, & approbabant doctrinam, & vide per eundem Farin. à n. 15. an. & quando hæc confessio sufficiat extrajudicialis, vel non.

- 181 Insuper appellatio admittenda non est, quando reus jam est condemnatus, quia non fideiussoribus relaxandus est, sed solutione tantum liberatur, argumento text. in L. 4. §. a. prætor, ff. de re judic. ubi dicitur condemnatum solvere, non liberari dando idoneos expromissores. *I quod si non solvere, ff. de pignorat. actione, l. ita liberatur.* & qui paratus, ff. quibus mod. pig. vel hypot. fol.

182 ubi pariter diffinitum condamnum ad posselemonem tradendam minime liberari fideiussoribus praestantem, & idem firmat Petrus a Placa, in epistole delictorum, lib. 1. cap. 2. n. 18. in princ. vers. huic intellectui facit: nam si confessus, vel convicitus simpliciter non relaxatur propter proximam speciam condemnationem, multò minus possi ipsam condemnationem, & fententiam, & idem tenet Prosper Farin. d. quæst. 33. n. 19. quod ego intelligo non appellante ab ipsa fententia, vel ipsa in rem judicata transfacta, lecus autem dicendum est appellatione ab ea interposita: nam tunc fideiussoribus relaxandum esse condamnum, probat text. argument. in l. eos, Cod. de appellat. in §. super iis, ibi, ut inopia idonei fideiussoribus in custodia retenti, &c. & in l. minime in hi, ibi, fideiussori idonei copiam non habet, 184 Cod. codem titul. sed quidquid de iure communis sit secundum Farin. proxime relatum, iure nostro Regio illud stat dispositum in l. fin. iii. 18 lib. 4. recipil. ubi dicitur: *Que quando alguno fuerit prejto per causam pecuniaria, no siendo la causa criminal, si apelare de la sentencia que contra el fuere dada, que depositando la quantidad en que fuere condenado, o dandas fiancas bastantes por ella, sea suelto de la prisón, para que pueda proseguir su apelacion;* & sic in causa civili iure Regio fideiussoribus admittitur; in causa autem criminali nullo modo, ut indicat illa verba no siendo la causa criminal, circa quod facere vindicatur etiam quæ adducit Lancelot. de attent. lib. 2. cap. 12. ampliat. n. 21. & seqq. & 23. limit. n. 3. in statu autem Ecclesiastico (quod nos intueri debemus) omnem difficultatem sublatam effe testatur Farin. d. c. 33. n. 23. ex Bull. Pii V. albarum Bullarium declaratoria, de qua in Bullario 2. part. fol. 1182. & est in ordinis constitutio 180. qua cavetur, quod si reus carceratus, vel etiam non carceratus (generaliter dicit locum Bullam) condemnatus sit per judicem ex sua propria confessione, & tunc nullatenus executionem condemnationis impedit, ex quacunque appellatione interposita fideiussione, seu cautione oblatâ; sed si ipse reus appellans confessus non sit, in appellatione audiatur si dives est facto actuali deposito, si pauper, quod judicis arbitrio remittitur prædicta idonea cautione in forma deposita, de solvendo poenam, in qua condemnatus exitit, seu respectivè de se repræsentando toties; que nulla in causis criminalibus locum habet, cum loquatur de poena, qua reus condemnatur, &c. & ideo hanc Bullam Romanam, & in omni statu Ecclesiastico observandam esse advertit Farin. ibi, & sic si processus ad curiam per viam violentię veniat vim fieri declarabitur, si index non deferat appellationi, per carceratum interposita, & offerente in hoc casu, seu depositum, seu fideiussores secundum prædictam sententiam.

185 Ceterum nec appellatio juvat appellantem carceratum pro causa, seu delicto corporis afflictiōnē poenam non exigente ex eo, quod sibi ad relaxationem non admittuntur fideiussores; & quando de proximo speratur fententia, & causa est in termino determinationis, quos ante ipse carceratus vel distulit, vel recusavit dare usque ad id tempus, quod sub eorum fideiussorum obligatione relaxationem obtineret, ut tenet Angel. in l. 2. colum. 1. in princ. Cod. de exhiben. reis, per textum,

pro quibus, Anton. fideiussif, in 1. additione, in princ. & hanc limitationem ad illam conclusionem primam à nobis suprà relatum, exprefè proposuit Hippolyt. de Marfil, in præl. crim. §. attingam. n. 3. ubi, inter alia fundamenta allegat text. in cap. 1. ibi quia si proclamare voluit, cur tandem tacuit, de frigid. & malefic. ubi etiam plures adducit ad hanc rem Doctores, Rode, Xuarce in d. tr. ac. de fideiussif in causa crim. in 4. versiculo in tantum quod si & ratione reddunt, quoniam in articulo ferendæ sententia, jam constat carceratum reum esse fici debitorum, hoc item tenet Franc. Cason. in d. tr. ac. de ind. & tort. in infra lat. in qu. c. 9. rubr. de captura, & carcer. n. 11. vers. 1. idem Menoch. de arbitr. de casu 303 n. 8.

Huius & proximum illud esse, quando scilicet detenus pro delicto, etiam poenam corporalem exigente, appellat, eo quod iudex eum non relaxat, quando ex acta constat post processus publicationem, putat; de ipsius innocentie, & absolutione debita, quod judec facere teneret, etiam non speciatim fententia, ut notabiliter dicit Bald. in l. fedis is, ff. de in jus vocan. allegans text. in l. nullius. C. de exhiben. reis, in versiculo donec reperi, & idem Bald. in l. sequi post accusationem ff. de test. pro quo bonus est text. in l. pro pana, §. 1. ff. de manum. idem dicit Ludovicus Roma, in fin 413. incip. accusatus de criminis capitali, in quo optime loquitur videndum Hippolytus ubi proxime, n. 16. ubi plures de facto vidisse & obtinuisse etiam dicit judicem relaxare reum hoc causa teneri, quando ex processu de innocentia eius constat; idem tenet Jaf. in l. natura alter, in princip. 22. colum. versiculo si confirm. conclusione B. ff. de acquir. poss. ubi plures alia pro hujus doctrina affirmatione adducit Paris de Puteo de syndica, verific. fideiussif officialium, c. 3. si judec maleficiorum, n. 12. fol. 188. Paul. Ghir. in tract. de relax. carcer. rubrica de fidei reis, q. n. 4. & 8. Cyril. in sua crimin. 1. part. rubrica 12. de custo reorum, §. 1. a. 2. in fin plures etiam allegat Boff. in tract. de carcer. fid. commit. 25. ad fin. Xuarez ubi suprà, num. 25. & Menoch. n. 34. Julius Clas. in præl. crim. quæst. 46. patre etiam & communem vocant Bonacof. allegatus in Hieron. Mago. decis. Lucenq. 42. num. 12. & seqq. Berthoz. conj. 367. num. 1. lib. 2. que relaxatio cum fideiussoria cautione debet, non aliter, ut contra alios tenet Boff. in titul. de sententia n. 61. Jul. Clarus ubi proxime, ubi plures allegat, & idem dicit ferre omnes citati Doctores, & vide Farina. ubi suprà, d. quæst. 33. à num. 67. alias annotations ad hanc doctrinam describentem. Illam non omittam, quam n. 68. firmat cum Julio Claro, in omnem scilicet eventum, & causa tempore ferenda sententia diffinitive reum sub fideiussoribus relaxatum, ut iudex revocet in carcerem, ne forte lecera poena corporali ausfigiendo ipsam evitet, dicens, ita passim se vidisse; & ego etiam in hoc nostro tribunali multiorum. An autem & quando, qui le pro aliquo crimen in carcerem offert, & præsentat, censeatur in nocens, & an tunc sit sub fideiussoribus relaxandum, quando crimen requirat poenam corporis afflictiā, vide Bobadil. in Politic. lib. 3. c. 15. n. 109.

Vix tamen nulla esse potest, ubi iudex non deferat appellationi à detentione in carcerem pro delicto, in quo poena corporalis veniet in defectum pecuniarie, ut puta, quia sic dispositum sit ex forma statuti, dictantis: quod si reus intra tempus tot non solvat, ad trimes transmittatur, vel quod simile: quod tamen ita intelligas, quando ita dispossit statutum per verba denotamus actum solvendi, puta; quæ si non solverit, ad trimes transmittatur, & eæ tunc enim cum requirat actualem solutionem, cum poena sequuta est, non sufficit satisfactio fideiussoria, nec pignoraria,

Pars II. Cap. IV.

Lita liberatur, §. qui paratus, ff. quib. mod. pign. l. solutum, ff. de soluio. I. solutionis verbo, ff. de verborum signif. le-
cū si statutum loqueretur per verba denotantia non
actum solutionis: sed potentiam solvendi, & assec-
rationem; ut putā; quam si solvere non potuerit,
transmittatur, &c. tunc enim carceratum posse sub
fidejussoribus relaxari; quia jam debitum assecratur
per idoneos fidejussores, secundum B. in d. l. item libe-
ratur §. qui paratus, n. 3. & ibi etiam Salicet. quem se-
quitor Joan. de Anania confil. 21. & ibi Ludovicus Bo-
lōn. in add. ad Angel. de malefic. in verbo quod fama
publica precedente posuit n. 67. versic. nam in d. queſt. &
in verbo, quas si non solverit, n. 9. vers. quid autem. Felin.
in c. ad noſtr. am. 12. de jure iur. Alex. in l. si ne ob-
tulit, §. sex conventione. 1. nota. ff. de re jud. Jas. conf. 9.
n. 9 lib. 1. Petra singulari. 63. n. 3. Rod. Xutius in tracit.
de fid. in causa criminis n. 23. in fin. verbiſſed hoc intelligo effe
verum, idem tenet Ozasc. decisione Pedem. 18. n. 4. ver-
ſiculo in contrarium vero facit, n. 5. qui cum eleganti
fundamento hanc distinctionem non verbalem, sed
realiter, & jure veram effe, demonstrat, secundum
quam Statutum judicasse, quem refertens sequitur Meno-
ch. d. arbitr. lib. 2. d. caſu 303. n. 36. Hieron. Magon.
decipit. Luven. 42. n. 3. 1. p. & hanc distinctionem com-
muneſſe, & receptam teſtatur Farin. d. 3. tomo pract.
crim. queſt. 33. n. 51. cum seqq. secundum quam partim
vim fieri, partim non fieri conſtat.

- 193 Pariter nec vir illa esse potest, si nec deferatur appellatione à detentione pro delicto, cuius poena relata est à jure vel statuto judicis arbitrio, qui si aliqua causa præviderit, locum etiam poenæ corporalem, non pecuniaria, sed fidejussionibus eum relaxare non debet, licet (ut dico) poena corporalis determinata non sit. Secùs autem erit si exprexisse iudex vniuersitate videat huic persona locum non fore, sed pecuniarie, quæ distinctio originalis ex Bald. in l. nullus, in 2. col. post m. 3. vers. aut pena est arbitraria. Cod. exhibendis reis, quem sequuntur Paris de Put, in tractatu de fyndi, verbo fidejussiones officialem, c. 5. iudex maleficorum, n. 11. fol. 118. Paul. Gurlantr. in tract. de rela. carcer. titul. de fidejusso. reorum q. 1. n. 5. & 7. Xarez ubi proxime, n. 4. in fin. vers. sed quod si parva sit arbitria, & n. 25. Conrad. in practic. titul. de carcerat. n. 4. in fin. Hippolyt. de Marfil. in it. de fidejusso. n. 247. in fin. Grana. confil. 15. n. 5. & 7. Menoch. de arbitr. ubi suprad., n. 19. & sequentibus: nam si hoc cau judex sub si leffusoribus relaxet carceratum, animalium suum detegit, & declarat.

194 Simili modo nec dicuri legiūma appellatio à detentione, etiam in his causis, quibus alias sub fidejussionibus relaxatur; quando nempe reus in carcere vel simili pectori, vel sub iuratoria cautione, seu sub fidejussione, relaxatus, vel alias à carcere pro tali, vel simili delicto detentus in ea aufugiet, nam tum indignum se reddit relaxatione: alia ita notanter dixit glost. in Ulo Cornelii. ff. ad Sallianum, quam exaggerat Ludov. Romanus, & valde notab. dixit eam Alex. in l. 1. ff. de cœfodiis reorum, in 1. apostilla Aug. in addit. ad Angelum, de malefic. in d. verbo pro quibus Anton. fidejusset, in 1. addit. Bart. & Bald. in l. 3. de Episcop. aud. & illam gloflat referens sequitur Angel. de Aret. in d. tractatu de malefic. verbo summa publica, in 13. carta, in versic. 4. notandum, & ibi etiam Augulf. additio. & hanc limitionem ad dictam conclusionem generalem supraposuit ampliavimus Hippolytus de Marfil. in pract. crim. s. attingant, num. 7. Xarez in dict. tractat. de fidejusso. in cau/a crim. num. 33. & seqq. qui hanc doctrinam bene comprobat, quam etiam Francus Calon. post tract. de indicitiis. & tori in questionibus, c. 9. rubrica de capture, & carcere, n. 11. Boenus decisio 215. n. 22. ante medium,

in l. ad commentarij. n. 3. c. de custodia reorum. Cepola in crim. crim. 25. Boillus tract. de carcer. fidejuss. commis. n. 62. & aliis per Hippolyt. Rimi. in conscrim. divers. 82. n. 4. & seqq. junctu n. 20. & seqq. & quod hoc cau debet relaxari caput, etiam si ejus delictum exigat poenam corporalem, tenet Xarez ubi suprad. n. 26. vers. 5. considera & n. 28. Menoch. de cau 303. n. 37. quam tamen doctrinam nunquam in hoc Scrutina praedita tam vidi, uti & aliis hujus proxim pariter negat Farinacius 3. tom. crim. quest. 33. n. 76. ad fin. ex Julio Claro in pract. crim. 5. fin. q. 76. versicolor sed nunquid in fin. licet Xarez ubi proxime, dicit le de facto illam viduisse ferter.

Vim autem tunc haud fieri affirmo, si appellatio non admittatur à reo debitore emissæ, carcere detento, qui jure adjicendus est creditoris torque ferro pro debiti satisfactione, quando bona non habet: quoniam hæc adjecitio, & ignominiosa bonorum cœfisio centaur à Doctoribus poena corporalis, ut scribit Petrus Jacobus tract. de cœfione bonorum, col. 2. in praxi, Paris de Puteo de fyndi. q. quia, n. 10. Cardi. Floren. conf. 94. in princ. Guido Papæ decif. Delphinat. 343. cuius sensum explicat additio. littera D. Tiraq. in repetit. L. si unquam, n. 9. C de revo. donat. Joannes Paponius in confut. Barto. iii. cœfion. honor. §. 72. prope fin. Baæca de inope debitoro, c. 2. a. n. 35. & c. q. n. 16. Qui omnes Doctores scribunt cœfionem ignominiosam, loco poena corporalis habebit: tanta enim est debitornis miseria, ut creditoris adjicetur torque ferreus collo adjectus, ut latè comprobatur ibi Bart. & ideo cùm corporis afflictionem poenam reus debitòr pati debeat, indebet relaxari postulat.

E converso autem puto dicendum in carcere, pro delicto cau commisso, etenim ei quia ita delictum, poenam corporalem minime imponendam esse probat L. 1. §. divisus, ff. ad legem Corn. de siccar. I. absentia. §. fin. I. Meteororum. I. resipenditum, §. delinqunt, ff. de panis, comprobat Joan. Andr. in reg. possessore, col. 2. de regul. I. 1. ff. 6. Decius in t. cognoscentes, col. 1. de confit. B. in l. 1. §. 1. ff. quis test. liber eis jus, Bal. & Jas. col. 5. in l. in actionibus, ff. de in litem jur. Paul. Salicet. & Alexan. in L. & J. severior. C. quibus ex caujs infam. irroge. Alexander. confil. 109. vij. col. 4. l. 1. & confil. 140. colum. 2. lib. 2. Baæca de inope debitoro, cap. n. 17. ergo vini notarium iudex faciet, si appellationi non deferat, in carcere detento pro delicto cau commisso quomodo in Curia declarandum censeo.

- 201 Si autem pro delicto poena verberum, fustigatio, seu flagitiis imponatur, captus non potest à detentione appellare : quia licet hæc poena capitali non sit secundum communem, de qua post Bart. & Marantan testatur Jul. Clar. in pract. §. fin. q. 70. versiculo est etiam poena in fin. nihilominus poena est corporalis, & corporis afflictiva, & mulcet ignominiosam, ut ad sensum patet, ut per Diaz in practica criminis canon. c. 133. n. 4. Claram d. g. 8. certum est quoque impositio, que poena non solum corporis affl. chiva est, & corporalis, sed etiam valde ignominiosa, & infamatoria, cum nonnulli propter 202 ibus soleat interrogari, id probat text. in l. iudicij fustigatio, ff. de his qui not. infamia, eti. ubi de poena infamiam solem attribuente, non relaxat carceratus, et supra cum Boss. diximus, & Farin. multò minus, ubi ea admittit est cum corporali, ut fustigatio est, & ita in tunc iniuris officiis decidit Bld. in l. si quis post, in 1. anno. si de testimoniis, quem etiam text. notabiliter dicit Xuarez in tractatu de fide in causa criminis. n. 18. vers. facit notabilis textus, Menoc. de arb. d. c. 303. num. 25. Prosp. Farin. in 3. tom. pract. criminis. q. 33. n. 57. quod verum, & juridicum est.
- 203 Quia etiam ratione cenam corporalem, & infamatoriam esse illam, quam nos verecundius diximus; quia quis condemnatur, ut publice per urbem jumento mullo impensis circumeat, & in publico praeconio eius delictum pandatur, ac manifestetur quam vocamus, penit. de verguenza, imponi solitam pro delictis turpibus, & hæc poena loco corporalis habetur, ut nota Baæca de inope debitorum, cap. 2. num. 35. qui licet aliam authoritatem non trahit (sunt dempti) in eum veritate juris (ut appareat) sufficit: ac ideo caput talis poena damnandus, indebet conqueretur de detentione, à qua appellaverunt Ecclesiasticius judex deserte per curiam non cogatur.
- 204 Similiter & ex eodem fonte fluit poena mitra, quam solet apponere iudex Ecclesiasticius, tenet Diaz in practica criminis. c. 143. verbo corporalibus u. 1. circa fin. nam haec quidem poena corporalis, seu corporis afflictiva dicitur: in eo major in ea patitur infamia, quam in proximè precedente, ut tenet Jul. Clar. in pract. criminis. d. 9. 8. versiculo mitra quoque impositio, & Prosp. Farin. obiter, ubi proximè allegatus p. 57. ver. negari tam non potest, quam poenam corporalem esse dicit etiam Card. conf. 94. hoc est quidam &c. quia continet corporis coercitionem, Diaz proximè circa, & vide Joannem de Anania in c. inquisitionis, col. 2. de accus. dicens: tem quod illi qui futilgantur, mituntur, vel ponuntur ad catenam, vel quid simile, fin. infames.
- 205 Quoties autem pro aliquo delicto poena carcere, siue temporalis, sive perpetua affligatur (quam Ecclesiasticus absque dubio imponere potest, quidquid sit de jure civili, & Regio) ut tenet Menoc. in cap. qualiter, et secundo de accus. col. penali. verbo & sunt, latè Bernard. Diaz in pract. criminis verb. ac in perpetuum carcere dñmnam, c. 137. Aviles in c. 15. praetor. gl. carcere. n. 1. ad fin. Orosius in Imperium. 29. col. 543. de jurisd. omnium judicium, c. forus, de verborum sign. c. quatuor, de poenis 212 delicto, cui suspensus ab officio, seu beneficio à judece imponenda est, & etiam in crimine exigente beneficii privationem, cum hæc poena non nisi pro delictis gravibus, & atrocibus à jure imponatur: ut est videtur latè per Bernar. Diaz in pract. criminis. c. 130. verbo suspendi, & cap. sequenti, verbo beneficis privari, & utrobique eius additorum Salcedus.
- 206 recip. & in causa judicij. l. 1. 2. & 3. iii. 7. l. 8. recip. aut in causa reff. auct. aut in causa judicij. l. 1. 2. & 3. iii. 7. l. 8. recip. quis enumerat Bobad. in Polis. lib. 3. c. 15. n. 8. quibus in causis, & in cateris aliis, quibus hæc carcere poena adjicetur, & debetur, non est sub fideiussoribus relaxandus reus: quod etiam in nobilibus obribiis, & procedit, & an latim nobilibus, advocationis, & judicibus, sit dominus, capitulum, & alijs locis pro carcere laxis dandus, vide Bobad. ibi n. 11.
- 207 Similiter nec appellatio iusta erit à detentione pro delicto merente, ut publice sibi imponatur in fronte, seu facie litera, vel signum aliud candente ferro,

- 215 Si autem carceratus pro debito civili sit infirmus, fideiussores non habet, vel habet, sed non idoneos, dicit Hippolyt. de Marsil. in practica criminis. §. attingam, n. 74. ubi plures allegat, & Foller. in d. pract. criminis. verbo notatos capiat de persona, n. 30. in fin. quod seilicet judex intimare faciat creditori, ut illum in eius domo, & custodia recipiat: quod si recusat illum mittat, vel ad Hospitale, vel fideiussoribus, etiam non idoneis 222 signet. Iure autem canonico, quod servare debemus in violentiarum cognitione, fiat Bulla Pii V. in Bullarii 2. parte fol. 117. const. 189. vers. 4. in causa infirmatis, & c. illud disponens in illo causa, ut debitori per creditorem alimenta, & medicamenta praefentur, alias autem recipi ab ipso debitoro infirmo sola iuratoria cautione, & redeundo habita convalescentia, relaxetur absque fideiussori petitione.
- 217 Et cum huculque longum non fecerimus progressum de his, quibus fideiussoribus relaxandi sint, vel non, per conclusionem, & fallentias, non videtur liber, qui isti debent esse fideiussores. Et omnia disputatione dico verius esse debere, ut obligentur ad representandum reus de stando iuri, & judicato solvendo, ut scripti Bald. in l. nullus, post num. 3. versiculo qui erunt fideiussores, &c. & versiculo aut non confitentes, &c. C. de exhibendis reis, Baldi opinione pluribus comprobant Paulus Ghirl. de relaxatione carcera, titulo de fideiussore, reorum. num. 7. Roderic. Xuarez in d. tract. de fideiuss. in causa criminis. n. 4. versiculo qui fideiussores debent promittere, & facit gloss. in l. 1. verbo vel sibi, ff. de custodia reorum, dum allegat l. cum clericis. §. 1. & §. ipso vero, C. de Episcop. & cleric qui text. si bene inspicatur, & attendatur, loquitur in fideiussore de se representando, & de stando iuri, & judicato solvendo, ut bene considerat Jodoc. In hoc sibi contrarius in practica criminis. cap. 20. n. 10. versiculo aut si non confitentur. Balduin etiam sequitur Boni de vitali, in rubrica de captura prima. n. 2. versiculo si autem confitentur, n. 11. & Jul. Clar. in d. practica criminis. q. 4. 6. versiculo ubi vero, &c. quando autem ex causa innocentia, quæ ex actis videtur confitare (secundum quæ latius dictum reliquimus) tunc fideiussores sufficere de representando ad relaxationem dicit Prosp. Farinac. tom. 3. criminis. questione 33. num. 5. ubi num. 6. latè cum pluribus probatis his causis, quando debet relaxari reus sub fideiussoribus, quia argumentatur de poena pecunaria, si carceratus non habeat, nec inveniat fideiussores, & pinguis offerat, sub debeat relaxari, cum per id magis consulatus fisco.
- 220 Si autem sic relaxandus sub fideiussori cautione, fideiussores aut non obliterari, aut non habuerit: nullatenus excarcerandus est, nec relaxandus Bald. in l. sed est is, in prim. ver. si. aut non inveniret fideiussorem, &c. ff. de ius vocando, & in l. si quis post veritate item semper est deindeatus, ff. de telam. Amad. in tractatu fyni. n. 20. vers. & quia non inveniret fideiussorem, Ang. in nullus, num. 3. in fin. Cod. de exhibendis reis, pro quo quiet text. in Leo. & super iis, & in minime, in fin. Cod. de appell. & in l. 2. in princ. ff. de custodia reorum, Angel. de malefic. verbo pro quibus Anton. fideiuss. num. 16. Ghirlan. in tract. de relax. carcere, rubrica de reorum, quæf. 1. n. 2. versiculo fallit, Jodoc. in d. practica criminis. cap. 20. num. 3. Roderic. Xuarez in d. tractatu, num. 3. versiculo aut non invenient fideiussorem. Conrad. in pract. tit. de appell. n. 22. versiculo 3. si condemnatus de criminis, & plures concordantes addicunt etiam in causa appellationis; Lancelot. Rob. de athen. cap. 12. limit. 33. a. n. 1. Jul. Clar. in pract. §. fin. quæf. 4. 6. versiculo hac autem materia, ino tales fideiussores teneantur praefare in loco judicis, non autem in alio, nisi data impotentia, & difficultate reprehendi eos in loco judicis, & carcere, dummodo talis locus subsit iurisdictioni, & potestat ejusdem Principi cancell. regula de Insr. relig. in privilegia. 78.
- 221 Igitur ex his que huculque diximus, colligere potes, appellationem justam esse, & legitimam his in causis, quibus captura, seu detentio iusfit, & indebita est, cui utique deferendum in Curia declarat; in causis autem quibus captura, & carcere à jure admittitur, & approbat est: illegitima, & non admittenda redit, appellatio ipsa, & nec iudex Ecclesiasticus detinet,

ferret, nec ab eo deferendum, immo potius vim non fieri, suprema pratoria decernunt ad imitationem Concilii Trident. *scilicet* 24. de reformatione, *capitulo* 20. & Congregationis Cardinalium, in ejus declarationem editam circa verseculum, ab ista reparari nequeat, & per interpretationem. Concilii, 4. partis. decisionum novissimorum decis. 224. *§. 1. 87.* quae simili sunt cum declarationibus Cardin. quae in illis appellationem permittunt, in his prohibent: *de quo late agimus ad prius. Eius cap.*

228. Quod adeo verum est, ab injuria carceratione appellationem à detentione legitimam reputari, ut omni tempore, & die possit eam carcere emittere, & interponere: quia cùm omni die dicatur gravari, & gravamen de his sit, quae habent traculum sucellivum, inde est, ut tempus datum à jure ad appellandum currans à tempore sententiae, seu gravaminis non procedat, nec intelligitur in appellatione à gravamine carcerationis? quae emitti potest, non solum intra decem dies datos ad appellandum à die captiue sed etiam post eos, etiam si lapsi 30. anni, quia cùm omni die dicatur gravari, omni etiam die, tanquam à

*229. novo gravamine potest appellari: enim verò sic gravatum tempore infra tempus ad appellandum esse, consideratur à iure, ita tenet Specula. in titulo de appell. in §. *rejiciat, versic. 6. notat, & versic. 6. quid dices, &c.* & in simili volunt glos. & Doctores in 1.2. *Col. de servitu.* & q. Bald. in 1.2. in col. 2. in fin. *versic. secundò quaro, C. de Episcopali. audiens, & in 1.1. C. sententiam rescripsit, non possit. B. in 1.2. ff. si quis in iuri voca. non iterit, idem Bart. in suo tractatu de carcere. in 2. colum. in prin. Bald. in additione ad Specula. tit. de appell. *versic. à gravamine, & versic. si judex, &c.* & per eundem in cap. de testibus, tit. de test. Anton. & Joan. de Imola in cap. san. de electione, & Joan. Andr. in cap. dilectis el. 2. de rapto. Angel. in authenticis bodie, C. de appellat. Anton. in fin. 4. colum. de seruis, latè Alexand. in 1. inscindendo. §. *infans, & ff. de furioso, & in 1.1. §. ff. de seruis, & in 1. cum qui §. in popularibus, ubi Paul. Castr. post glossam. ff. de jure iurata. Angel. Aret. in tractatu de maleficis verbis quae iudex dictum Cainum detinet, & carcere iusterat, in penult. & c. Card. Alexand. in c. ex parte tua, in 1. & 2. col. de appellat. Jas. in L. eligendi, in 3. colum. de procur. Felin. in c. exceptione 7. col. verseculo fallit, 3. de exceptio. & ipse in c. accedens, el. 2. colum. 7. ultime non consuetata, qui plura similia adducit. Philipp. Fran. in c. super eo, el. 2. nu. 4. vericulo secundo nota, ex text. de appellat. Hippolyt. de Matifil. in practica crim. §. attinac. nu. 19. Anton. Gomez lib. 3. var. c. 10. nu. 10. Lancel. tractat. de attent. 2. p. cap. 12. limit. 50. n. 131. Dueñas regal. 52. limit. 1. Marq. tractat. de commis. 1. p. 1. c. 12. n. 53. fol. 251. & iterum ipse Marq. cap. 28. n. 28. n. 21. & 72. fol. 305. in 2. impresto. Scaccia tract. de appell. qust. 12. n. 145. & seqq. Ruginell. tr. de app. 5. 2. c. 3. n. 16. fol. 83. Nicol. tr. de concord. a glori. concord. 6. fol. 27. nu. 69. Castr. consil. 334. visa appellat. num. 4. lib. 1. Fran. in cap. ex parte tua, n. 9. de appell. Vestrus in praxi, lib. 7. cap. 3. n. 23. Castr. Barz. dec. Bonar. 47. n. 29. & 34. & sic hoc cau. quoconque tempore emissa appellatio ab injuria detentione, seu etiam captiua legitime interposta, dicetur, etiam post decem dies ex dictis authoribus.***

Nec ideo intelligi (ut aliqui ex hoc putarunt) posse capti plures ab eodem carcerationis gravamine, & ab eodem judice appellare, sed semel tantum: nam si captus appellatur ab injuria capti ratione personae, putat; dicens capi non posse, & appellationem profectus est coram superioribus ex ea caufa, & iterum remittatur judici inferiori: non poterit iterum ex eadem caufa, & ratione ab eodem judice appellare: quia ex quo à superiori iusta declarata est detentio, iusta erit confenda, & transit in rem iudicatam, quoad illud genus gravaminis, si iterum potuerit appellare,

daretur judicium illorum, contra text. in c. de foro competente, frustra igitur spectaretur judicis superioris in hoc cau determinatio, ut conflat ex eadem Concilii declaratione, & congregatione Cardinalium ad prius.

bujus cap. relata, ibi, donec judex appellatio causa cognita aliud iusterit, & c. immo nullibi hoc apud Doc-

trum aliquid inventetur scriptum, ut plures possit appellaris: immo esset contra juris regulam, & principia, sed solum ipsi omnes dicunt, in hoc solum esse hujus articuli privilegium: ut appellationis emissio non arctetur termino à jure assignato, intra quem appellatio debeat proponi, sed etiam post multos dies: in cæteris autem (à jure hoc dempto causa omisissis) libera remanet

juris communis dispositio, adeo ut in forma proponenda in forma prosequenda, in cæterisque nihil innovatum sit. Et probatur ex similitudinibus, & comparationibus adductis à DD. supt. relatis, præcipue Felin. & Hippolyt. dicibentur citatum tempore scriptum, qui in prima comparatione non oppofuit, poſſe tamē in secunda opponere de feris, quia secundum eos ha-

bet gravamen continuum: ergo semel oppofita hac exceptione iterum non poſſit: ergo eodem modo semel appellans à quadam genere gravaminis capture, iterum ab ipso eadem ratione, nec ab eodem

judice valebit appellare; sed in eadem vicissim debet acquiefcere, & facit quod paulo ante dicebamus carcerationem in prima infanticia legitime reputatam, debere in

secunda & alias instantis similiiter haberet. Hinc est quod quando quis declaratur semel legiti-*232* mē carceratus, tunc ipse carceratus debet appellare infra decem dies à tempore declarationis bujusmodi, ut scribunt Franc. in d. cap. piper eo, el. 2. & d. cap. ex parte, el. 1. sub nu. 9. de appell. Scac. ubi proxime, d. q. 12. n. 146. Gravat. in additio. ad proxim. Vestr. lib. 7. cap. 3. *versic. 5. 1. 176. Lancelot. d. limit. 50. 5. n. 134. ibi secundò nisi.*

Alier itaque dicendum est, si ex alio capite, & ex 233 alia caufa diversa à prima appellatione, iterum, prætentat se iniuste captum, & ex hoc iterum appellatur, ut puta: si prius, appellavi à detentione ex ratione personae, quia non eram capiendus, licet succumbens, & vincas: nihilominus ex alio capite, sic ratione rei, de qua agitur, possim dicere capturam iniustam, & ab ea iterum appellare: quia nullus pluribus uti defensione probabitur, c. nullus de regul. in 6. & cùm sit diversa caufa, pro qua captus appellat, vicissim in una non præjudicat sibi ex alio appellanti, text. est in 1. & an ea-*234*dem caufa petendit cum suis. §. 5. ff. de executione rei iudicat. 1. si mater, §. eandem. §. 5. eodem titulo; si autem omnes easdem causas in principali appellatione deduxit, obstat sibi rei iudicata exceptio, volenti poſtea ex alia earum à detentione apppellare juxta iurisdictio-*235*na, & alia plura.

Et insuper notandum, ut tunc non poterit carceratus appellare à carceratione, quando dedisset fideiūfſores de solvendo vel de redeundo ad carcere, quia sic consentit carcerationi. Bar. in qu. 6. Lapus sub num. 18. ver. 2. caſu, idéoque non diceretur gravans. Soci. consil. 13. quoniam, n. 3. in fin. & 4. lib. 3. Ruginell. tract. de appell. §. 2. cap. n. 77. Scac. de appellat. q. 12. nu. 147. fol. 170. Magon. in Floren. dec. 126. n. 2.

Partier nec poterit appellari: quando quis carceratus fuerit pro caufa sui natura inappellabilis, ut pro execu-*236*tione rei iudicata, aut obligationis in forma Camera (ubi alijs de jure permisit fit captura pro eius execu-*237*tione) Rug. d. c. 3. n. 178. Scac. d. cap. 12. n. 148. vide quia nos latè supra, hac secunda part. c. 3. per totum, & vide à n. 10.

Insuper etiam advertendum est, quod appellans à carceratione iniusta post decem dies appeller, allegans tamen caufam gravaminis de praesenti, non de praeterito, - quia praeterito gravamine non admittitur appella-

appellatio post decem dies. Philipp. Franc. in cap. ex parte tua 47. Jub. n. 9. de appellatio. Scaccia de appellatio. qu. 12. num. 149.

*238. Videtur tamen quæfionem incipitem, & difficilem ad nos, resolutionem quærentem accedere, quam apud neminem (ex his, quos in hac materia prælegi) tactam vidi, an iudee Ecclesiasticus vim faciat, non defens appellatio emissa à relaxatione carcerati, procedens que ea non obstante ad actualiem, & effectivam lenitatem executionem, & sic ad relaxacionem carcerati detenti, & quod non obstante appellatione possit carceratus nihilominus relaxari, probatur primò; nam contraria eadem est dispositio, l. & si contra, in fin. ff. de vulg. & prop. l. p. & ibi Bald. de salut. cum vulg. & ex his, quae in hujus argumenti comprobatione adducunt latè Everard. in loc. leg. in loco de contraria ad ver. pugnam, seu opposit. ubi inter alia dicit Abb. hoc uti argumento, in cap. de priori, 2. notabilitate appellat ad probandum, quod sicut punitor iudee non defens appellatio justa ex l. iudicis. Cod. de appellat. ita etiam puniti debet refrens appellatione frivola, cap. de appell. in 6. qui contraria eadem est dispositio, & alias plures doctrinas, quas per te videre poteris: sed sic est, quod captura rei non differt propter appellationem ab ea emissa, immo ea ipsa in carcere mittitur reus, ut ex Julio Claro, in præl. crimin. quest. 6. nu. 2. Guid. Papa, quæst. *De placit. de if. 232. Relatio a Marco, decision. 915. incipit quaro an pudente, num. 4. Cardinal. Tusc. consil. 101. num. 11.* & alii probavimus suprà, cap. precedenti, circa citationem realem, ergo eodem modo mandatum relaxationis suspendi non debet per appellationem sublequentem in super, quia non debet actori litera, quod rei licet non existat, regul. non debet, de regul. jur. in 6. ergo vel appellatio à reo emissa à captura eam debet suspendere, vel emissa ab actore non debet relaxationem impedit, ut ideo judeatur in orrore. Deinde probatur, quia idem ius eff. debet de aliquo actu faciendo, quod de ipso deſtruendo, & dispositum in uno dispositum conseruat in alio, L. item venient, in princ. juncto §. 1. ff. de peccato heredit. textus, in cap. de illis, in princ. de confessione impuber. juncto cap. unico, §. idem quoque, eodem titul. lib. 6. gloss. in l. 3. §. contrarium, ff. de contraria, & utili actione uela, igitur pariter dicendum est, quod quemadmodum appellatio non suspendit mandatum captura facienda, nec etiam suspendat mandatum carcerati relaxandi.*

Cæterum & pro hac parte facit, excommunicatione etiam, & captus à pari procedunt, nam sicut illa animo detinet aliquid; ita & hæc corpus, & eodem modo appellatio ab excommunicatione non suspendit eius effectum, ut notari in cap. præterea, de appell. & nos latè agemus Deo dante, in cap. sequenti, à relaxacione autem excommunicationis emissa appellatio eius effectiva executionem non impedit, ut ibi probavimus: ergo eodem modo dicendum est relaxacione carcerationis.

Contra tamen sententia appellatione pendente, à relaxacione capti, ad eum actuum executionem non esse procedendum, in oportetiam vim fieri, & defendum, declarandum fore per Senator. & jure, & ratione verior est. Prin. o. quia si hoc caufa appellationem permittit us (ut debemus) quia relaxato reo aufugiendo, nullus est in quem executio sequitur poena queat fieri, & sic illorum remanet iudicium, & delictum impunitum, ac propterea carcer inventus est propter præsumptionem fugæ; ut lap. hoc cap. dixi, & sic cum poeniori oriri ex relaxacione præjudicium caufa principal, regula est, ut ab ea licet appellari Corneu. consil. 35. circa primum in prin. volum. 1. Rebuff. in 3. tom. tit. de sententia, executoria, num. 7. Petrus Dueñas in regul. §. 2. fallen. 9. Barthol. Socinus, in regul. 22. post Bald. in leg. fin. Cod. de tempor. appellat. & nota in cap.

241. ut appellatione, non obstante detineatur in carcere sci-licet; ad faciliorem caufa expeditionem, cùm alia potuerint aufugiendo poenam evitare: & si anteja justa erat captura, pariter in appellatione debet reputari, ut tenet Alciat. consil. 16. Robert. de attent. 2. p. cap. 12. am- pliat. 4. num. 21. & 4. lim. nu. 16. Guid. Papa, deci- sion. 235. si quis incarcereatur, & appell. Bald. in l. 2. ver- sic. sed incidenti, C. de Episcopali audient. Speculator. in tit. de appellat. §. novissime, colum. 1. versic. 39. Fati- nae. tom. 1. præl. crimin. q. 33. n. 21. quæ ratio etiam 242 militat in hoc caufa, scilicet, in relaxacione, quam si superior in iustam esse dixerit, & aufugerit, iudicium redi- tur illorum, & in punitum delectum, & sic hæc ratio operatur contra regulam juris, dictantem appella- 247 tionem pendente nihil esse in novandum, ut in c. u. cap- tura: à fortiori, ubi per ea reguli juris est sic in no- niro caufa, & ita ratio, quæ vici in regulam juris, & ipsam etiam contraria ad se habet, multo magis ad se debet de aliquo actu faciendo, quod de ipso deſtruendo, & dispositum in uno dispositum conseruat in alio, L. item venient, in princ. juncto §. 1. ff. de peccato heredit. textus, in cap. de illis, in princ. de confessione impuber. juncto cap. unico, §. idem quoque, eodem titul. lib. 6. gloss. in l. 3. §. contrarium, ff. de contraria, & utili actione uela, igitur pariter dicendum est, quod quemadmodum appellatio non suspendit mandatum captura facienda, nec etiam suspendat mandatum carcerati relaxandi.

Quid dicendum in hac contrarietate? quod si veri- tatem amamus, hæc ultima, & posterior pars iure verior est & probabilior, eisque regulis magis inheret, & ego ex ea rationibus adducit, & adiicit, tis fund menis, & sic ea retenta, non obstante in contrarium adducta. Non primum ex ratione, l. 1. ed. & si contra, in fin. ff. de vulgari 248 & l. penult. C. de foli. nec secundum, & tertium, quia respondeo, contraria fatendo argumenta, quae proce- dent, ubi militat eadem ratio contrarietas. Everard. ibi, & sic cum illa, propter quam non obstante appella- 249 tionem à captura reus detinetur in carcere si perpetua, & daret adhuc in casu converto relaxacionis, nihil mirum, ut datur ei comparatio, maximè quando conformatur cum iure communis, & sic appellatione emissa à relaxacione detineatur in carcere.

Nec obstat ultimum ex aequiparatione de excom- 249 municatione ad capturam, quoniam & si eam admittamus in genere, nihilominus quod relaxacionem utriusque cum multum absimilis ratio facit, & nihil mirum ut eadem varietate, variata propositione, & contrarium ope- retur in orrore; nam in illa periculum est in mora, quia cum quotidie moriamur, & quolibet momento fi- mus in hoc periculo mortis; inde est, ut per appella- 250 tionem non suspendatur relaxatio excommunications nec absoluto, ut latè in cap. sequenti, probavimus, Deo dante, & sic cum periculum est in mora, recedimus à regulis juris, ut ibi: at vero in appellatione à relaxacione capturæ periculum est festinatione, & anterioritate: nam si antequam caufa per appellationem terminetur, relaxatur reus, potest aufugiendo, poenam eludere, & evitare, & propterea contraria contrariis curantur, sique conclusio sit iudicem Ecclesiasticum, non deferentem appellationem à relaxacione ceteris, ad execu-*251*ti.

executionem effectivam procedentem, notoriā vim facere, & protellatus Regium, & salubre auxilium violentiæ, obtinere debet, nempe vim fieri, & innovata reponere. Limita tamen hanc regulam, ut 252 procedat in foro Ecclesiastico indisciplinè, & in seculari quoad judices inferiores: secūs tamen quoad supraim tribunalia, Regisque pratoria, in quibus praxis, & confutatio obitum, ut decretem relaxationis carcerati non suspendatur per supplicationem emissam, imò ea non obstante reus sole relaxari, & hoc jure utimur, licet juris regulari sit in oppositum.

253 Ego autem hanc conclusionem libenter limitarem, secundò, etiam in iudice Ecclesiastico, & secularibus inferioribus, ut minime procedat, quando reus relaxatur ex capite innocentia secundum ea, que supra, hoc in capite diximus ex leg. nullus, Cod. de exhibendis reis, leg. pro quo pane, §. 1. ff. de manumissionibus, Hippolyti de Marfil, in pract. crim. §. attingam, num. 16. Pari de Puteo de syndic. versiculo fidejusor officialium, cap. 3. si iudex malficiorum, numero 12. Roderico Xarez in tractatu de fide, in causa crim. num. 25. & pluribus relatis à Menoch de arbitrio causa 303. num. 36. Julio Claro in pract. crim. qu. 46. verbo pariter, &c. & ex aliis sursum adductis: nam si conclusa causa, & dictis testificata in iudicio reus innocens ex actis ipsius evidenter confat, & appareat innocens, quid spectandum est, nisi ut ipse statim relaxetur? Postquam tam clare de sua innocentia docuit, in quo cessat periculum fugæ, & penz evitande, cum si in causa abolitionis portus, quam condemnationis, quod æquum & humanum est. Si autem alio capite, aliae ratione, pùa, iurisdictionis, perlonz, ordinis, &c. relatus fuerit, procedat conclusio in regula prædicta, in quibus juris rigor est servandus.

254 Et quod autem, que hucusque diximus, non inutiliter in hoc loco proxim offerant, & in dubium revocatio bo: an si in casibus, in quibus appellare posse diximus ab injuria carceratione, & detentione, quibus omnino debet iudex Ecclesiasticus deferre, quòd si fecerit, & per viam violentiæ ad curiam caufa hec trahatur, indubitate est, esse declarandum, vim facere, deferatque, & reponat omnia facta post appellationem, & intra tempus ad appellandum, an iudex ipse Ecclesiasticus, cui Regia provisio ordinaria hujus decreti virtute intimatur, simili cum delatione debet captum reponere, sic carceratum appellatum relaxare & facit dubium: nam cum hoc genus gravaminis habet tractum successum, & quotidie gravet, inde est, ut etiam post appellationem ab injusta carceratione emissam gravamen duret, & ita illud, tanquam innovatum, & attentatum, debet reponere, & relaxare, ex qua ratione non defuit, qui hanc partem veram esse dixerit.

255 Quod tutum mihi nullo modo videtur, nec jure probable, ad quod suppono, quod aut appellationem ab injusta carceratione consideramus, antequam mandatum de capiendo effectum habeat, & isto casu speciale est, ut non obstante appellatione ab ipso mandato capture sequatur, nec tunc dicunt aliquid iudicem contra eum novare, nec attendere, ex eo quòd ius publicum, & suum tueri videatur. Guido Papæ in decisionibus Delphina, deci. 23. Franc. Marc. deci. 915. incipi quero an pendente, n. 4. Cardin. Tuschus conclus. 101. n. 11. & titulum nihil novari appellatione pendente, hoc in casu ex confutidine locum non habere, tenet Julius Clarus in pract. crim. q. 46. num. 2. & favent ea qua diximus cap. præcedenti, circa appellationem à cito ratione reali, ubi plures alios recitavit: ita illum titulum limita etiam Guido Papæ decisione 25. si quis incarceraretur, dicens, quòd licet carceratus non conservetur in eo statu libertatis, in quo erat tempore appellationis, non ideo secula capture innovatum est, nee

ut tale venit revocandum, idem tenet Lancel. de attent. 2. part. cap. 12. limit. 33. posf. num. 4. idem Lancelotus ibid. I. cap. 12. amplia. 4. in praefatione, n. 21. & 22. & talis capture & detentio post appellationem conten. 256 dit ad faciliorem ejus, & cause expeditionem, ut bene advertit Alciatus consilio 16. incipit licherit, sub n. 4. lib. 7. & idem Lancelotus ubi proxime, d. ampliatione 4. numero 22. Prosp. Farinacius lib. 2. pract. crim. quæst. 33. n. 21. ubi plures referit.

Et quando iudex aliquid post appellationem fecerit, quod in faciliorem causæ, & appellationis tendat, nee est attentatum, nec ut tale venit revocandum, imò jure optimo sibi permisum est, textus est in cap. cum teneatur, de appell. Petrus Dueñas in reg. 42. limi. 17. Franc. in d. c. cum teneatur, in 2. nota. Augu. Berouli consilio 45. in causa 2. lib. 3. textus & reg. in verbo distinctus, in c. 2. de matrimonio contra interdictum Ecclesiæ, & ibi Abb. ult. nota. & Joan. Andr. facit text. in c. uia, & ibi Abb. n. 2. de sponsa duorum, Franchus in c. sollicitudinem num. 3. de appellatio. Parilis n. 54. incipit in iof. judicio, n. 2. lib. 3. Rota dec. 4. alia 390. si deferatur, de sequestr. posf. & fructuum novis, & decisi. 11. alia 349. nota quod si deferatur, ergo cum non sit hæc secura capture, attentatum, nec innovatum, juxta quæ dicta sunt non aliquo modo revocatur à jure; inob a eo permissum est, minus rectè dicimus, ut virtute provisionis ordinariæ debet reus relaxingando reponi, cum intentio provisionis non tendat, nisi ad attentata, & innovata in praeditum appellationis facta, contra canonum, & Conciliorum statuta, & decreta, ut probavimus in 1. & 2. c. prima pars, & vide quæ in specie hujus difficultatis latè dixi iupr. prima pars. cap. 2. §. 1. a. n. 22. cum pluribus sequentibus.

Pro quo facta declaratio Cardinalium super Concilio Trident. ief. 24. de reformatione, c. 20. versicul. ab ista separari nequit, ibi: Intelligitur etiam de gravamine indebita carceratione, & ordinarius tenetur huic appellationi deferre, & finere processum, interim tamen reo remanente in carceribus, donec iudex appellationis causæ cognitæ aliud iussifit. Idem dictum fuit per interpres Concilii Trident. 4. parte decisionum novissimarum, que simul sunt inter declarationes Cardinali: Congregatio Concilii sensit gravamen indebita carcerationis esse ex his, quæ per appellationem à definitiva reparari nequeunt: ideoque ab eo ante definitivam appellare licet, ex decreto, cap. 20. circa princip. & ordinarius teneri huic appellationi deferre, interim tamen reo remanente in carceribus, donec iudex appellationis causæ cognitæ, aliud iussifit, &c. quæ adinvenit videtur transcripta, & pondera, quia simul & deferre, & detinere jubent, cujus specialitas, & intentio ex supradictis pendet, & vide Scacciam de appellatio. quæst. 17. memb. 1. num. 165. & quæst. 20. num. 26.

Aut enim appellatione consideramus emissam posse 259 quam est definita capture in defectum deductum, & sic ab ipsa detentione injusta, postquam ipse appellans captus fuit, effecti: tunc enim minus dicenda est capture attentata, & ideo post appellationem reus relaxandus non est, ut tener Speculator in titulo de appellat. §. novissime, in princ. versiculo tertius si condemnatus, quem sequuntur Vitalis in tract. de clausu in clausu, n. 1. & titulum nihil novari appellatione pendente, hoc in casu ex confutidine locum non habere, tenet Julius Clarus in pract. crim. q. 46. num. 2. & favent ea qua diximus cap. præcedenti, circa appellationem à cito ratione reali, ubi plures alios recitavit: ita illum titulum limita etiam Guido Papæ decisione 25. si quis incarceraretur, dicens, quòd licet carceratus non conservetur in eo statu libertatis, in quo erat tempore appellationis, non ideo secula capture innovatum est, nee

& quando sit relaxandus appellans: hoc tamen vglim intelligas, procedere non jure speciali ex rationibus de quibus in causa superiori, sed jure ordinario, ut ita dicam, & communi, ex eo quia natura appellationis ea est, ut omnia conservet in eodem statu, quo erat tempore appellationis emissæ, textus in L. ibi, integer emit flatus, &c. ff. nihil novari appellatione, textus in dict. c. 1. ut late pendent nihil inn. c. 1. de re judicata, cap. veniens, de iurejurando, ergo cum appellans tempore appellationis, le incarcerated invenit, a quo emit appellationis, sola ipsa appellatio non erit sufficiens, & talis potest, ut factum inficiat absque superioris cognitione, & opere, ut ex pluribus alii dicunt Prosp. Farin. d. 2. tomo, quæst. 33. n. 21. nulli enim appellationi hæc est attributa potest, ut ante eum gesta attentata ju vocet, nec ex ea caula revocet, nisi per viam ordinariæ appellationis fecutæ, coram superiori bene apppellatum, & male iudicatum decidatur, & quando factum præcedat appellationem, vel tempus ejus proponenda, non dicitur attentatum: text. in cap. non solum, de appellat. in 6. & ideo cum capture præcedat appellationem, juxta regulas juris, in eodem statu esse debet, qui attentatum non est: imò si post appellationem hoc casu captus appellans relaxetur à carcere, ita relaxatio respectu promotoris fiscalis, vel accusatoris erit attentatum, & innovatum, & cum alteretur natura appellationis, omnia in eodem statu conservantur, ut post hæc scripta considerante inventi Lancel. Robertum hanc limitantur in tra. de attent. 2. part. cap. 12. lim. 33. n. 3. qui non immixtio damnat Doctores iupr. relat. putantes, hoc etiam procedere jure, & ratione speciali, idemque adscribentes pro fallentia ad regul. nihil novari appellatione pendent, cum primò ponit detinio in carcere post appellationem ab eo emissam prædictam regulam per omnia umitur, quod verum est, vide etiam Sea. de app. q. 17. q. 57. lim. 57. memb. 1. n. 162. fol. 194.

260 Si igitur ut viles, in utroque casu detinio incarcerated post appellationem ab injusta captura emissam, nec attentatum, nec species ejus dicatur: sed proveniat ex iuri præcepto, & natura appellationis ejusdem, in ea nullo modo poterit verificari provisio ordinaria in illa particulari, y repongo lo hecho despues de apelacion, &c. cum de attentatis intelligentia non alter, quod si secus putaret verum, magnum absurdum sequeretur; nam si appellans relaxatur ex curia decreto, ad quid deferre appellatione à capture iubet; quid posset ex ea ulterius consequi coram superiori, & ad quem effectum delatam appellationem profecturus est, cum nullum ex ea potest fructum consequi, & tali appellatio nec admittenda, nec profunda est, quia revocato gravamine, à quo appetetur per judicem inferiorem rem, non interest appellantis appellationem profectui textus in i. a. iudice, ibi, & ipse in termino gravamen revocaverit cum effectu, poterit ex tunc liberè in causa procedere, ac si appellatio interposta non fuisset de 261 appell. in 6. dicti ibi gloss. verbo non fuisset, quia celsante gravamine celare debet appellatio, text. in c. cum celsante appellat. quia interesse non habet: ita eleganter loquitur Philip. Franc. in d. cum celsante, §. lim. adf. 268 nem vers. amplius intellige omnia præcedentia fol. 71. à tergo, generali enim est, ut appellatio emissia per eum, cuius non interest, dicatur frivola: ita tenet Fulg. conf. 165. n. 2. ubi latè Card. Tusc. conf. 396.

262 Ceterum aliud & intolerabile absurdum, ut superioris iurisdictio hac via usurpet, intronimatis se de meritis caufæ, & ejus iustitia directè cognoscere; quod a nobis abiit: hujus etenim cognitio ad superiorem de appellatione cognoscentem pertinet omni iure, & ei in curia attente referenda est, ut judicat illa verba prædictæ declarationis Cardin. & decisionis

Rota ibi, teneri huic appellationi deferre, interim tamen reo manente in carceribus, donec iudex appellatio causæ cognitæ, aliud iussifit, & sic supremi auditores de appellationis delatione current, non autem de relaxatione capti, quia hæc debet à superiori appellationis judge pendere. Laus Deo.

CAPUT V.

Ab excommunicatione, suspensione, vel interdicto, eorumque relatione, an iudex vim committere dicetur, appellationis emissa non deferendo, & quid à suspensione, vel depositione beneficii, vel temporalia recipientibus.

SUMMARIUM.

- 1 Excommunicatio, suspensiō, & interdictum sub censura verbo comprehenduntur.
- 2 Excommunicationis sententia dicitur interlocutoria.
- 3 Ab excommunicatione appellatio non suspendit ejus effectum quia secum executionem, & ligamentum trahit.
- 4 Declaratio præcedens excommunicationis etiam post appellationem fieri potest.
- 5 In prohibienda appellatione ab excommunicatione variæ loquuntur Dolores, & canit legendi.
- 6 & 7. Appellatio ab excommunicatione, & alii censurae non suspendit, sed devolvit, & quid devolutio operetur.
- 8 Excommunicationis sententia conditionalis suspenditur per appellationem subiectam.
- 9 & 10. Etiam potest accedere conditione, quia excommunicatus appellans non ligatur.
- 11 Dicitur nisi postea in sententia illam reddit conditionalem.
- 12 Excommunicati declaratio, & publicatio fieri potest post appellationem ab excommunicatione pura.
- 13 Denuntiatio sibi auctorita, consecutiva ad excommunicationem, & sic fieri potest appellatione pendente.
- 14 Excommunicatus purus per denuntiacionem amplius non intell. gitur, nec excommunicati non aliquid addit.
- 15 Denuntiacionis præcis, & affigendi larones, & cedulone Romana Curia, remissive.
- 16 & 17. Denuntiacionem per quam excommunicatus appellans plus ligetur, prout aggravatio, & reaggravatio, facere iudex requirit.
- 18 A precepto sub pena excommunicationis licita est appellatione jupr. pœnae.
- 19 A communata excommunicatione licet suspensiō appellare.
- 20 A comminatione judicis executiva gravaminis illati appellatur suspensiō.
- 21 Excommunicatio post appellationem legitimam est nulla, & attentata.
- 22 Excommunicatio post legitimam appellationem, cum nulla sit potest clericus celebrare ab iuris regularitate.
- 23 Appellatio a censuris nullis licita est.
- 24 A monitoriis datis ubi danda non sint, appellatur licet, quia si alius, per quem futurum designatur gravamen.
- 25 A repositione petitæ & negata, & censuris nullis licita est appellatio.
- 26 Excommunicatio & alia censura, quibus casibus dicuntur nullæ, aut injustæ, remissive.
- 27 Excommunicatio alius est executivus.
- 28 Excommunicatio nulla non ligat, & recipit appellationem.
- 29 A monitorialibus literis ad effectum revelationis de negatis licet appellare.
- 30 Monitoriales literæ ad effectum revelationis quinque requirent registra, ut quæcum relaxari.